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Egresos

18,101,009.00SERVICIOS PERSONALES 18,101,009.00 16,468,782.72 16,462,708.56 1,632,226.280.00

9,506,640.009,506,640.00 9,546,157.06 9,546,157.06Remuneraciones al personal de carácter permanente -39,517.060.00

3,918,480.003,918,480.00 5,603,156.38 5,603,156.38Remuneraciones al personal de carácter transitorio -1,684,676.380.00

2,675,889.002,675,889.00 1,019,535.00 1,019,535.00Remuneraciones adicionales y especiales 1,656,354.000.00

0.000.00 0.00 0.00Seguridad Social 0.000.00

2,000,000.002,000,000.00 299,934.28 293,860.12Otras prestaciones sociales y económicas 1,700,065.720.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

6,746,847.00MATERIALES Y SUMINISTROS 6,746,847.00 8,711,406.36 8,711,406.36 -1,964,559.360.00

499,604.00499,604.00 475,667.60 475,667.60Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 23,936.400.00

198,253.00198,253.00 407,527.27 407,527.27Alimentos y utensilios -209,274.270.00

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

37,500.0037,500.00 265,396.44 265,396.44Materiales y artículos de construcción y de reparación -227,896.440.00

2,004,999.002,004,999.00 2,754,406.31 2,754,406.31Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio -749,407.310.00

3,695,484.003,695,484.00 3,913,236.90 3,913,236.90Combustibles, lubricantes y aditivos -217,752.900.00

62,499.0062,499.00 7,702.40 7,702.40Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 54,796.600.00

75,000.0075,000.00 128,403.88 128,403.88Materiales y suministros para seguridad -53,403.880.00

173,508.00173,508.00 759,065.56 759,065.56Herramientas, refacciones y accesorios menores -585,557.560.00

10,968,842.00SERVICIOS GENERALES 10,968,842.00 11,793,111.16 11,765,978.98 -824,269.160.00

3,874,998.003,874,998.00 6,228,677.91 6,228,677.91Servicios básicos -2,353,679.910.00

353,748.00353,748.00 341,912.42 341,912.42Servicios de arrendamiento 11,835.580.00

1,137,498.001,137,498.00 501,967.07 501,967.07Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 635,530.930.00

0.000.00 254,980.30 254,980.30Servicios financieros, bancarios y comerciales -254,980.300.00

4,651,250.004,651,250.00 3,758,796.05 3,724,563.87Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 892,453.950.00
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91,350.0091,350.00 6,885.34 6,885.34Servicios de comunicación social y publicidad 84,464.660.00

0.000.00 6,326.70 6,326.70Servicios de traslado y viáticos -6,326.700.00

409,998.00409,998.00 444,900.60 430,400.60Servicios oficiales -34,902.600.00

450,000.00450,000.00 248,664.77 270,264.77Otros servicios generales 201,335.230.00

2,850,001.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,850,001.00 2,950,801.00 2,950,801.00 -100,800.000.00

2,074,998.002,074,998.00 2,070,000.00 2,070,000.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 4,998.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Subsidios y subvenciones 0.000.00

0.000.00 37,499.00 37,499.00Ayudas sociales -37,499.000.00

775,003.00775,003.00 693,450.00 693,450.00Pensiones y jubilaciones 81,553.000.00

0.000.00 149,852.00 149,852.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos -149,852.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

806,788.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 806,788.00 181,270.00 181,270.00 625,518.000.00

64,250.0064,250.00 20,880.00 20,880.00Mobiliario y equipo de administración 43,370.000.00

54,000.0054,000.00 0.00 0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 54,000.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

600,538.00600,538.00 107,890.00 107,890.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 492,648.000.00

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

88,000.0088,000.00 52,500.00 52,500.00Activos intangibles 35,500.000.00
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8,390,754.00INVERSION PUBLICA 8,390,754.00 3,835,435.46 3,470,025.68 4,555,318.540.00

7,165,755.007,165,755.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 7,165,755.000.00

1,224,999.001,224,999.00 3,835,435.46 3,470,025.68Obra pública en bienes propios -2,610,436.460.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

875,001.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 875,001.00 0.00 0.00 875,001.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

875,001.00875,001.00 0.00 0.00Convenios 875,001.000.00

2,703,843.00DEUDA PUBLICA 2,703,843.00 3,244,035.34 3,244,035.34 -540,192.340.00

452,496.00452,496.00 1,578,478.77 1,578,478.77Amortización de la deuda pública -1,125,982.770.00

1,551,348.001,551,348.00 1,433,556.57 1,433,556.57Intereses de la deuda pública 117,791.430.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

699,999.00699,999.00 232,000.00 232,000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 467,999.000.00
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4,258,242.9651,443,085.00Total del Gasto 46,786,225.9247,184,842.040.0051,443,085.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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